


















MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Subsecretaría de Previsión Social (01) 

PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

: 15 

: 03 

: 01 

1 N G R E S O S D'"Qm'""'_ón. __ . _______ 

07 I ¡ OTROS INGRESOS 1
1 

274 
79 Otros 

09 APORTE FISCAL 
91 Libre 

11 SALDO INICIAL DE CAJA 

I GASTOS 
1 

21 , GASTOS EN PERSONAL 
."1'"1 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO '- .. 
3] INVERSION REAL 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
90 SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

Sub-

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye.: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 

territorio nacional 
-- Miles de $ 

e) Convenios D.H. NO 691. de 1977 
personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391.Miles de $ 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Dirección General de Crédito Prendario (01) 

Título Item Denominación 

01 
04 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
VENTA DE ACTIVOS 

242 

I 02 
03 

PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Glosa 
NO 

274 
21.706 
21.706 

100 

22.080 

17.293 

15 

173 

2.845 

10 

4.575 
111 
111 
101 

: 15 

: 04 

: 01 

Moneda 
Nacional 
Miles de S 

2.921.972 

345.029 
652.094 



04 

05 
07 

10 
11 

21 
22 
23 
2S 

; 41 
1 42 
I 

79 

I 
i 
I 

! 

31 

34 

3 i i 
I 50 
I 

(0) 

001 
002 

003 

Activos Físicos 
Activos Financieros 
RECUPERACION DE PRESTAMOS 
OTROS INGRESOS 
Otros 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 02 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION I 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Salas Cunas y lo Jardines Infantiles 
Transferencías al Fisco 
Impuestos 
Excedentes de Caja 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
INVERSION FINANCIERA 
Préstamos 
Otros 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

56 
652.038 

1.645.553 
695 
695 

224.888 
53.713 

2.921.972 

155.893 
61.266 

542 
675.398 

2.039 
2.039 

673.359 
5.559 

667.800 
10,017 
10.017 

2.008,672 
2.008.672 
2.008.672 

668 
9,516 

;; r 
------~--------------________________ _L __ ~ ________ ___ 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 

territorio nacional 
- Miles de $ 

c) Convenios D.H. NO 691, de 1977 
personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391.Miles de $ 

243 

1 

311 

1.329 

10 

192 



Sub-
Titulo 
_. 

01 
04 

07 

09 

11 I 

21 
22 
25 

.~1 

60 
90 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Servicio Nacional de Capacitación y Empleo (01) 

Item Denominación 
- -

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
VENTA DE ACTIVOS 

41 Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
APORTE FISCAL 

91 Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

31 Transferencias al Sector Privado 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
002 Programa de Becas 

33 Transferencias a otras Entidades Públicas 
001 Programa de Becas 

INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
51 Vehículos 

OPERACIONES AÑos ANTERIORES 
SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 

territorio nacional 
- Miles de $ 

e) Convenios D.H. N° 691, de 1977 
personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.39lMiles de $ 

244 

PA~TIPA .... :15 

,-PROGRAMA .... : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

366.091 

501 
15.875 
15.875 
67.139 
67.139 

265.891 
265.891 

16.685 

366.091 

02 98.941 
03 18.535 

211.984 
167.464 

514 
166.950 
44.520 
44.520 

3.14] 
470 

2.671 
33.390 

100 

13 

98 

1.539 

10 

169 



--""""l. 

SUb-
1 

9-
:1 

I 
11 i 

21 
22 
25 

31 I 
70 I 
90 I 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Superintendencia de Seguridad Social (01) 

Item Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
APOR TE FISCAL 

91 Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENaAS CORRIENTES 

34 Transferencias al Fisco 
001 Impuestos 

INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 

OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

: 15 

:06, 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de S 

145.806 

156 
548 
548 

145.002 
145.002 

100 

145.806 

02 131.091 
03 13.958 

32 
32 
32 

613 
613 

11 
101 __ . ..-L ----

GLOSAS: 
01 Dotación máxima de vehículos 1 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 89 
Además, la Superintendencia de Seguridad Social podrá 
contratar, por resolución del jefe superior, visadas por 
Hacienda: 
1) Hasta 10 personas, asimiladas a grado, para atender 
las solicitudes de desafiliación del D.L. NO 3.500. 
2) Hasta 10 médicos a honorarios, por 2 horas diarias, 
para el control de pensiones de invalidez D.L. NO 869 
de 1975. El mayor gasto que signifique estas contrata­
ciones, se solventerá mediante reasignaciones de los re­
cursos consultados en esta partida. 

b) Horas extraordinarias año 
- NO de horas 960 
- Miles de $ 193 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 229 
d) Convenios. personas naturales 

- Miles de $ 1.162 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 10 

245 



Sub-
Título 
-

01 
07 

I 09 

I 
11 

21 
22 
25 

3] 

70 
90 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Superintendencia de Administradoras de 
Fondos de Pensiones (01) 

Item Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
APORTE FISCAL 

91 Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

34 Transferencias al Fisco 
001 Impuestos 

INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 

OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 

territorio nacional 
- Miles de $ 

e) Convenios, personas naturales 
- Miles de $ 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 

246 

PARTIDA :15 

CAPITULO : 07 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

226.854 

4.452 
557 
557 

221.745 
221.745 

100 

226.854 

02 181.677 
03 41.124 

1.002 
1.002 
1.002 
2.783 
2.783 

167 
101 

1 

88 

: 2.587 

: 42.180 

25 



-, 
s 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Instituto de Normalización Previsional (01) 

--

_:ub I 
~~~t--- ltem 

Denominación 

INGRESOS 

() 

o 

1 

::: 
2 
3 

i 

9 

1 

1 ., 
""' 
1 

O 6 
90 

I 
¡ 

i 

I 
I 
J 
I 

OTROS INGRESOS 
79 Otros 

APORTE FISCAL 
91 I Libre 

SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
INVERSION REAL 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 

territorio nacional 
- Miles de $ 

e) Convenios, personas naturales 
- Miles de $ 

03 Incluve: 
Capa~itación Ley ~ 18.391.Miles de $ 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja Nacional Empleados Públicos y Periodistas 
Sección Empleados Públicos (01) 

rpARTlDA : 15 " 
~APlTULO : 08 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

25.193 

292 
292 

24.841 
24.841 

60 

25.193 

02 22.860 
03 2.182 

80 
80 
11 
60 

1 

13 

331 

10 

10 

rpARTIDA : 15 

:11 

: 01 

----------~--------------------------------~--_,r_---------

Sub-
Título ¡¡cm 

01 
02 

D!"nomínación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISION ALES 

247 

Glosa 
NO 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

43.861.341 

15.248 
12.096.897 



02 06 Para la Institución 7.343.174 
07 Para Terceros 4.753.723 

04 VENTA DE ACTIVOS 23.796 
41 Activos FÍsicos 23.796 

OS Recuperación de Préstamos 439.280 
06 Transferencias 15.956.732 

62 De otros organismos del Sector Público 15.944.880 
001 Fondo Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 629.700 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 15.315.180 

63 De otras Entidades Públicas 11.852 
003 Concurrencias 392 
004 Fondo Común de Prest. de Seguridad Social 11.460 

07 Otros Ingresos 121.317 
79 Otros 121.317 

09 APORTE FISCAL 15.173.071 
91 Libre 02 15.173.071 

10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 5.000 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 30.000 

GASTOS 43.861.341 
21 GASTOS EN PERSONAL 03 354.199 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 04 331.734 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 37.692.831 

30 Prestaciones Previsionales 37.692.831 
001 Asignación Familiar 629.700 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 34.981.029 
004 Asignación por muerte 59.592 
006 Desahucios e Indemnizaciones 343.800 
007 Seguro de Vida 802.200 
008 Bonificación 97.410 
011 Bono de Reconocimiento 779.100 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.123.377 
31 Transferencias al Sector Privado 16.294 

001 Devolución de Con tribuciones y Seguros 05 16.294 
32 Transferencias a organismos del Sector Público 3.667.200 

011 Fondo Nacional de Salud 3.667.200 
33 Transferencias a otras Entidades Públicas 1.382.583 

002 Concurrencias 392 
005 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 343.800 
012 Accidentes del Trabajo 6.991 
022 Impuesto Art. 30 Trans. D.L. 3.501, de 1980 1.031.400 

36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 57.300 
31 INVERSION REAL 14.469 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 5.565 
73 Inversión Región Metropolitana de Santiago 8.904 

32 INVERSION FINANCIERA 316.296 
81 Préstamos 316.296 

002 Médicos 316.296 
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10.000 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 10.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 8.435 

248 



GLOSAS: 

01 Dotación de vehículos 
02 Incluye el cumplimiento de las obligaciones de cargo fiscal 

establecidas en la ley NO 5.931 Y sus modificaciones. 
03 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 
diciembre de 1985. 

b) Horas extraordinarias año 
-- NO de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 
04 Incluye: 

Capacitación ley NO 18.391. Miles de $ 
05 Incluye devoluciones tanto al sector privado como al sector 

público, 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

3 

: 15.000 
: 2.177 

745 

350 

Caja Nacional de Empleados Públicos y Periodistas 
Sección Periodistas 

, PR.:QGRAMA : 01 

Moneda 
Sub· Glosa Nacional 

Titulo Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 4.464.184 

01 INGRESOS DE OPERACION 608.739 
02 IMPOSICIONES PREVISIONALES 867.199 

06 Para la Institución 545.550 
07 Para Terceros 321.649 

05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 33.541 
06 TRANSFERENCIAS 2.895.116 

62 De otros organismos del Sector Público 2.889.356 
001 Fondo Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 138.000 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 2.751.356 

63 De otras Entidades Públicas 5.760 
003 Concurrencias 78 

I 004 Fondo Común de Presto de Seguridad Social 5.682 
07 I OTROS INGRESOS 19.017 

79 Otros 19.017 
09 APORTE FISCAL 30.572 

91 Libre 30.572 
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.000 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 7.000 

249 



GASTOS 4.464.184 

21 GASTOS EN PERSONAL 01 29.685 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 02 56.493 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 3.450.957 

30 Prestaciones Previsionales 3.450.957 
001 Asignación Familiar 120.4 70 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 2.970.650 
003 Subsidios 17.280 
004 Asignación por muerte 6.606 
006 Desahucios e Indemni73ciones 144.4 79 
007 Seguro de Vida 99.255 
008 Bonificación 3.l77 
011 Bono de Reconocimiento 89.040 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 349.951 
31 Transferencias al Sector Privado 987 

001 Devolución de Contribuciones y Seguros 03 987 
32 Transferencias a organismos del Sector Público 291.084 

011 Fondo Nacional de Salud 291.084 
33 Transferencias a otras Entidades Públicas 52.150 

002 Con currencias 4.329 
005 F on do Nacional de Pensiones Asistenciales 18.235 
012 Accidentes del Trabajo 12.102 
015 Otros Aportes 80 
O')" .eL. Impuesto Art. 30 Trans. D.L. 3.501, de 1980 17.404 

36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 5.730 
31 INVERSION REAL 1.670 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 1.670 
32 INVERSION FINANCIERA 564.254 

80 Compra de Títulos y Valores 542.480 
81 Préstamos 21.774 

002 Médicos 21.774 
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 5.000 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 5.174 

GLOSAS: 

01 Incluye: 
a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 

diciembre de 1985. 
b) Horas extraordinarias año 

- N° de horas 4.000 
- Miles de $ 630 

e) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 309 
02 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 69 
03 Incluye devoluciones tanto al sector privado como al sector 

público. 

250 



MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja de Previsión de la Defensa Nacional (01) 

--:1------
Sub 

Tít~~.ltem Denominación 

I INGRESOS 

01 

I 
INGRESOS DE OPERACION 

02 IMPOSICIONES PREVISIONALES 
06 Para la Institución 

I 
07 Para Terceros 

04 VENTA DE ACTIVOS 
I 42 Activos Financieros 

05 I RECUPERACION DE PRESTAMOS 
06 TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 
001 Fdo. Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 

07 OTROS INGRESOS 
71 Fondos de Terceros 
79 Otros 

09 APORTE FISCAL 
9J Libre 

10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

21 GASTOS EN PERSONAL 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 

30 
ood Prestaciones Previsionales 

Asign ación Familiar 
002 1 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 
003 Subsidios 
004 Asignación por muerte 
008 Bonificación 
011 Bono de Reconocimiento 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
31 Transferencias al Sector Privado 

00] Ubicación Menores, Ancianos e Incapacitados 
002 Colonias Veraniegas 
003 Centro de Formación Infantil 
004 Guardería Infantil 
005 Sala Cuna 

33 
002 1 

Transferencias a otras Entidades Públicas 
Con currencias 

oosl Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 

006, Aporte Caja Fondo Medicina Curativa 
007 Aporte Caja Fondo Desahucio 

251 

PARTIDA : 15 
...., 

CAPITULO : 13 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

52.142.026 

199.229 
8.030.190 
4.098.827 
3.931.363 

667.800 
667.800 
220.551 
440.162 
440.162 
440.162 

2.717.997 
2.316.256 

401.741 
39.571.617 
39.571.617 

5.000 
289.480 

52.142.026 

02 251.986 
03 297.439 

41.881.252 
41.881.252 

440.162 
41.308.850 

1.785 
107.764 

431 
22.260 

8.599.105 
157.134 
112.419 

928 
34.947 

4.114 
4.726 

8.424.545 
3.382 

508.165 
217.780 
350.915 



"4\ "-- 33 010 Aporte Caja Fondo Revalorizador de Pensiones 
013 Aporte Caja Extraordinario Fdo. Rev. Pens. 
015 Otros Aportes 
016 Aporte Fiscal Fondo Desahucio 
017 Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de Pensiones 
018 Fondo Medicina Curativa 
019 Fondo de Auxilio Social 
020 Fondo Desahucio 
021 Fondo Revalorizador de Pensiones 

34 Transferencias al Fisco 
004 Otros Integras 

31 INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
51 Vehículos 
52 Terrenos y Edificios 
65 Inversión Región V 
73 Inversión Región Metropolitana de Santiago 

32 INVERSION FINANCIERA 
80 Compra de Títulos y Valores 
81 Préstarnos 

001 Personales 
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
90 SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- NO de horas 
- Miles de $ 

e) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. NO 691 , de 1977 

personas naturales 
- Miles de $ 

03 Incluye: 
Capacitación Ley ~ 18.39LMiles de $ 

252 

22.498 
446.360 

1.203 
135.842 
509.409 

2.096.261 
1.245.978 
2.545.183 

341.569 
17.426 
17.426 
20.035 

6.678 
2.226 
3.896 
1.670 
5.565 

836.209 
667.800 
168.409 
168.409 

50.000 
6.000 

200.000 

4 

347 

: 13.750 
: 1.842 

881 

14.270 

167 



MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Dirección de Previsión de Carabineros de Chile (01) 

~" .. rt\~;TIl)A ; 15 .....•... 

,··).~~~J1tll..O.·,:·14 
;~ROORAMA;. ':01···· 

Moneda -SUIJ Glosa Nacional 

Tit"'l",m Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 28.153.604 

01 i INGRESOS DE OPERACION 45.005 
02 IMPOSICIONES PREVISIONALES 3.313.734 

06 Para la Institución 2.723.582 
07 Para Terceros 590.152 

04 VENTA DE ACTNOS 16.027 
41 Activos Físicos 16.027 

05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 14.797 
06 TRANSFERENCIAS 314.000 

62 De otros organismos del Sector Público 314.000 
001 Fdo. Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 314.000 

07 OTROS INGRESOS 196.247 
71 Fondos de Terceros 156.627 
79 Otros 39.620 

09 APORTE FISCAL 24.213.794 
91 Libre 24.213.794 

11 SALDO INICIAL DE CAJA 40.000 

GASTOS 28.153.604 

21 GASTOS EN PERSONAL 02 191.577 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 101.188 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 26.488.191 

30 Prestaciones Previsionales 26.488.191 
001 Asignación Familiar 314.000 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 25.242.678 
003 Subsidios 229 
004 Asignación por muerte 65.322 
006 Desahucios e Indemnizaciones 16.063 
008 Bonificación 9.626 
009 Beneficios Médicos 825.804 
011 Bono de Reconocimiento 14.469 

25 TRANSFERENOAS CORRIENTES 1.317.517 
33 Transferencias a otras Entidades Públicas 1.317.517 

003 Fondo de Desahucio Mu tualidad de Carabineros 104 
005 F on do Nacional de Pensiones Asistenciales 237.035 
006 Aporte Medicina Preventiva 30.000 
007 Aporte Fondo de Desahucio Carabineros 89.162 
014 Fondos Medicina Preventiva 230.715 
0]8 Hospital de Carabineros 33.960 
019 Fondo Hosp. Dirección de Prevo de Carabineros 574.285 
020 Fondo de Auxilio Social 122.256 

31 INVERSION REAL 3.339 

253 



31 
32 

60 
70 
90 

1

50 

! RI 
003 

Requisitos de Inversión para Funcionamiento I 
INVERSION FINA1"l"CIERA 

OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

3.339 
6.792 
6.792 
6.792 
2.000 
3.000 

40.000 I 
g~¡~:::ONES AÑOS ANTERIORES~ 

- -_.- ---'------

GLOSAS: 

__ o 

Sub· 
ritulo 

01 
02 

04 

05 
06 

I 

07 

10 
11 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos. en 

territorio nacional 
- Miles de $ 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.39t Miles de $ 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja de Previsión de Empleados Particulares (01) 

-

Item Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISIONALES 

06 Para la Institución 
07 Para Terceros 

VENT A DE ACTIVOS 
41 Activos Físicos 
42 Activos Financieros 

RECUPERACION DE PRESTAMOS 
TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 
001 Fondo Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 

63 De otras Entidades Públicas 
003 e oncu rrencias 
004 Fondo Común de Prest. de Seguridad Social 

OTROS INGRESOS 
79 Otros 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

254 

10 

399 

229 

34 

PARTIDA : 15 

CAPITULO : 15 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de S 

47.534.519 

325.351 
18.219.458 

5.185.600 
13.033.858 

214.418 
58.598 

155.820 
935.200 

27.519.384 
27.479.937 

2.935.250 
24.544.687 

39.447 
135 

39.312 
20.608 
20.608 

100 
300.000 



21 
22 
24 

15 

31 

32 

60 
70 

30 

31 

.52 

33 

50 
51 

81 

001 
002 
003 
004 
005 
006/ 
008 
011 

003 
005 

011 

002 
005 
012 
015 
022 

00:2 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
PRESTACIONES PREVISIONALES 
Prestaciones Previsionales 
Asignación F amíliar 
Jubilaciones. Pensiones y Montepíos 
Subsidios 
Asignación por muerte 
Devolución de Imposiciones 
Desahucios e Indemnizaciones 
BOlllfi cación 
Bono de Reconocimiento 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
Gastos comunes de Propiedades de Ren tas 
Transferencias a organismos del Sector Público 
Fondo Nacional de Salud 
Transferencias a otras Entidades Públicas 
Concu rrencias 
Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 
Accidentes del Trabajo 
Otros Aportes 
Impuesto Art. 30 Trans. D.L 3.501, de 1980 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
Vehículos 
INVERSION FINANCIERA 
Préstamos 
Médicos 

02 
03 

:_~_J ___ _ 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 
01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de diciembre 
de 1985, sin considerar los 383 cargos adicionales autoriza­
dos en 1985. 
Adicional a la dotación máxima, se incluyen 383 cargos, 
sin sujeción a lo dispuesto en el Art. 17 de esta ley. 

b) Horas extraordinarias año 
- ~ de horas 
- Miles de $ 

e) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. NO 691. de 1977 

personas naturales 
- Miles de $ 

255 

47.534.519 

748.649 
1.197.972 

31.237.014 
31.237.014 

2.535.800 
23.771.926 

378.000 
62.832 

1.456 
1.120.000 

28.000 
3.339.000 

13.400.998 
20.479 

7.479 
13.000 

10.298.448 
10.298.448 
3.082.071 

11.210 
361.200 
832.194 

11 
1.877.456 

11.286 
5.676 
5.610 

638.400 
638.400 
638.400 

100 
100 

300.000 

13 

13.000 
1.349 

10.960 

2.608 



Sub-
Título 

01 
02 

05 
06 

07 

09 

11 

21 
22 
24 

03 Incluye: 
a) $ 382.096 miles para gastos por concepto de comisiones 

o cobros por servicios derivados de convenios de recau­
dación de cotizaciones y pago de beneficios suscritos con 
entidades administrativas o financieras. Este monto sólo 
podrá destinarse a los fines antes señalados. 

b) Capacitación Ley ~ 18.391.Miles de $ 1.113 
Los recursos consultados en este subtítulo, con excep" 
ción de los señalados en a) y b) podrán ser utilizados 
indistintamente en gastos de esta institución o del Servi-
cio de Seguro Social. 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja de Previsión de la Marina Mercante Nacional 
Sección Oficiales y Empleados (01) 

Item Denom ¡nació n 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISIONALES 

06 Para la Institución 
07 Para Terceros 

RECUPERACION DE PRESTAMOS 
TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 

\. 

001 Fondo Unieo Presto Fam. y Subsidios Cesantía 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 

63 De otras Entidades Públicas 
003 Concurrencias 
004 Fondo Común de Prest. de Seguridad Social 

OTROS INGRESOS 
79 Otros 

APORTE FISCAL 
91 Libre 

SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
PRESTACIONES PREVISIONALES 

30 Prestaciones Previsionales 
001, Asignación Familiar 

256 

PARTIDA 

CAPITULO 

'PROGRAMA 

Glosa 
NO 

02 
03 

:15 

:16 

:01 

Moneda 
Nacional 
Miles de $ 

4.941.861 

334 
1.348.900 

933.690 
415.210 

48.132 
3.434.845 
3.428.539 

101.590 
3.326.949 

6.306 
3.363 
2.943 

29.383 
29.383 
30.267 
30.267 
50.000 

4.941.861 

68.242 
87.348 

4.231.585 
4.231.585 

94.000 



GLOSAS; 

01 Dotación máxima de vehículos 2 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 
diciembre de 1985. 

b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 745 
c) Convenios D.H. NO 691, de 1977 

personas naturales 
- Miles de $ 1.421 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 75 

04 Incluye devoluciones tanto al sector privado como al sector 
público. 
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Sub· 
T 

o 
O 

Ítulo 

1 .. .:. 

04 

o 
O 

5 
6 

O 7 

O 9 

11 

21 
2 2 
"'4 

2S 

I 
I 

I 
I 
I 
I 

I 
I 
1 
I 
i 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja de Previsión de la Marina Mercante Nacional 
Sección Tripulantes de Naves y Operarios (01) 

Item Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISIONALES 

06 Para la Institución 
07 Para Terceros 

VENTA DE ACTIVOS 
41 Activos Físicos 

RECUPERACION DE PRESTAMOS 
TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 
001 Fondo Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 

63 De otras Entidades Públicas 
003 Concurrencias 
004 Fondo Común de Prestaciones de Seguridad 

Social 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
APORTE FISCAL 

91 Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
PREST ACIONES PREVISIONALES 

30 Prestaciones Previsionales 
001 Asignación Familiar 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 
003 Subsidios 
004 Asignación por muerte 
006 Desahucios e Indemnizaciones 
008 Bonificación 
011 Bono de Reconocimiento 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
31 Transferencias al Sector Privado 

001 Devolución de Contribuciones y Seguros 
003 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 

32 Transferencias a organismos del Sector Público 
011 Fondo Nacional de Salud 

33 Transferencias a otras Entidades Públicas 
002 Concurrencias 
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PARTlDA' 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Glosa 
NO 

02 
03 

04 

I 

: 15 

: 17 

: 01 

Moneda 
Nacional 
Miles de $ 

4.750.787 

1.781 
960.05 3 

00 
3 

744.5 
215.55 

1.401 
1.401 
5.501 

3.697.25 2 
6 
O 
6 
6 

3.689.48 
299.72 

3.389.76 
7.76 
1.121 

6.64 
7.29 
7.29 

37.50 
37.50 
40.00 

5 
O 
O 
9 
9 
O 

4.750.78 7 

4 
9 
5 
5 
O 
O 
O 
O 
2 
3 
O 
7 
3 
7 
6 
9 
9 
5 
1 

75.85 
96.10 

4.276.08 
4.276.08 

212.70 
3.923.50 

3.80 
8,48 

82.51 
57 

44.52 
248.92 

3.67 
2.33 
1.33 

191.07 
191.07 
54.17 

56 



25 I 33 005 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 27.538 I 

I 
012 Accidentes del Trabajo 2.370 
0-'11 Impuesto Art. 30 Trans. D.L. 3.501, de 1980 23.706 ""''''' 

31 

I 
INVERSION REAL 3.762 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 979 

I 

51 Vehículos 2.783 
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10.000 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 50 
90 I SALDO FINAL DE CAJA 40.000 
____ .,~-..-J.._ 

GLOSAS: 

01 
02 

04 

05 
06 

o 1 Dotación máxima de vehículos 1 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 
diciembre de 1985. 

b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 802 
c) Convenios D.H. Nú 691, de 1977 

personas naturales 
- Miles de $ 1.421 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.39tMiles de $ 75 

04 Incluye devoluciones tanto al sector privado como al sector 
público. 

J\tlINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

06 
07 

41 

62 
001 
002 

Servicio de Seguro Social (01) 

Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISIONALES 
Para la Institución 
Para Terceros 
VENT A DE ACTIVOS 
Activos Físicos 
RECUPERACION DE PRESTAMOS 
TRANSFERENCIAS 
De otros organismos del Sector Público 
Fondo Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 
Fondo de Financiamiento PrevísionaI 

259 

Glosa 
NO 

02 

:15 

; 18 

Moneda 
Nacional 
Miles de S 

95.155.548 

256.854 
20.005.483 

9.129.251 
10.876.232 

40.192 
40.192 
20.504 

66.266.836 
63.843.874 
10.648.300 
53.195.574 



06 63 De otras Entidades Públicas 2.422.962 
002 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 2.007.712 
004 Fondo Común de Prestaciones de Seguridad 

Social 415.250 
07 OTROS INGRESOS 11 

79 Otros 11 
09 APORTE FISCAL 8.265.568 

91 Libre 8.265.568 
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 100 
11 SALDO INICIAL DE CAJ A 300.000 

GASTOS 95.155.548 

21 GASTOS EN PERSONAL 03 1.139.203 
"" .... k BIENES Y SER VICIOS DE CONSUMO 04 2.551.070 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 79.507.770 

30 Prestaciones Previsionales 79.507.770 
001 Asignación F amilíar 8.116.100 
002 Jubilaciones. Pensiones y Montepíos 64.782.590 
003 Subsidios 1.750.000 
004 Asignación por muerte 458.150 
006 Desahucios e Indemnizaciones 271.700 
O ¡ 1 Bono de Reconocimiento 4.129.230 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.636.669 
31 Transferencias al Sector Privado 7.479 

003 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 7.479 
32 Transferencias a organismos del Sector Público 8.605.392 

002 Fondo Nacional de Salud (Cargo Institución) 27.390 
011 Fondo Nacional de Salud (Devolución Entradas) 8.578.002 

33 Transferencias a otras Entidades Públicas 3.023.798 
002 Concurrencias 311.638 
005 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 457.380 
012 Accidentes del Trabajo 950.620 
022 Impuesto Art. 30 Trans. D.L. 3.501, de 1980 1.304.160 

31 INVERSION REAL 20.636 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 15.026 
51 Vehículos 5.610 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 100 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 100 
90 SALDO FINAL DE CAJA 300.000 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 74 
02 Incluye recursos para cubrir déficit del Fondo Nacional de 

Pensiones Asistenciales. 
03 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 
diciembre de 1985. 

b) Horas extraordinarias 
- NO de horas 14.540 
- Miles de $ 1.500 
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Sub-
!'itulo 

01 
02 

04 

OS 
06 

07 

11 

e) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. N<> 691, de 1977 

personas naturales 
- Miles de $ 

04 Incluye: 
a) $ 1.483.629 miles para gastos por concepto de comisio­

nes o cobros por servicios derivados de convenios de 
recaudación de cotizaciones y pago de beneficios suscri­
tos con entidades administrativas o fmancieras. Este 
monto sólo podrá destinarse a los fmes antes señalados. 

b) Capacitación Ley NO 18.391.Miles de $ 

Los recursos consultados en este subítulo, con excepción 
de los señalados en a) y b), podrán ser utilizados indistin­
tamente en gastos de esta institución o de la Caja de Pre­
visión de Empleados Particulares. 

l\HNISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Ca.ia de Retiro y Previsión Social de los Empleados 
Municipales de la República 

Item Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISIONALES 

06 Para la Institución 
07 Para Terceros 

VENTA DE ACTIVOS 
41 Activos Físicos 

RECUPERACION DE PRESTAMOS 
TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 
001 Fondo Unico Prest. Fam. y Subsidios Cesantía 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 

63 De otras Entidades Públicas 
003 Concurrencias 
004 F on do Común de Prestaciones de Seguridad 

Social 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
SALDO INICIAL DE CAJA 
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Glosa 
NO 

: 29.700 

14 

928 

Moneda 
Nacional 
Miles de S 

1.484.948 

557 
402.751 
184.062 
218.689 

729 
729 

28.650 
1.040.591 
1.039.521 

110.610 
928.911 

1.070 
112 

958 
1.670 
1.670 

10.000 



GASTOS 1.484.948 

21 GASTOS EN PERSONAL 01 18.628 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 02 5.345 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 1.147.166 

30 Prestaciones Previsionales 1.147.166 
001 Asignación Familiar 110.610 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 948.770 
004 Asignación por muerte 1.834 
006 Desahucios e Indemnizaciones 37.130 
007 Seguro de Vida 12.377 
008 Bonificación 1.719 
011 Bono de Reconocimiento 34.726 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 229.406 
31 Transferencias al Sector Privado 5.565 

001 Devolución de Contribuciones y Seguros 03 5.120 
004 Otras 445 

32 Transferencias a organismos del Sector Público 160.972 
011 Fondo Nacional de Salud 160.972 

33 
002\ 

Transferencias a otras Entidades Públicas 62.869 
Concurrencias 112 

005 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 6.259 
012 Accidentes del Trabajo 1.490 
022 Impuesto Art. 30 Trans. D.L. 3.501, de 1980 55.008 

31 INVERSION REAL 557 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 557 

32 INVERSION FINANCIERA 15.196 
81 Préstamos 15.196 

002 Médicos 15.196 
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 58.250 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 400 
90 SALDO FINAL DE CAJA 10.000 

GLOSAS: 

01 Incluye: 
a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 

diciembre de 1985. 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 

territorio nacional 
- Miles de $ 124 

02 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 142 

03 Incluye devoluciones tanto al sector privado como al sector 
público. 
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MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja de Previsión Social de los Obreros 
Municipales de la República (01) 

.~ Título Item Denominación 

INGRESOS 

01 

I 
INGRESOS DE OPERACION 

02 IMPOSICIONES PREVISIONALES 
06 Para la Institución 
07 Para Terceros 

05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 
06 TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 
001 Fondo Unico Presto Fam. y Subsidios Cesantía 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 

63 De otras Entidades Públicas 
003 Concurrencias 
004 Fondo Común de Prestaciones de Seguridad 

Social 
005 Otras 

07 OTROS INGRESOS 
79 Otros 

11 SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

21 GASTOS EN PERSONAL 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 

30 Prestaciones Previsionales 
001 Asignación Familiar 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 
003 Subsidios 
004 Asignación por muerte 
005 Devolución de Imposiciones 
007 Seguro de Vida 
008 Bonificación 
01 ] Bono de Reconocimiento 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
31 Transferencias al Sector Privado 

001 Devolución de Contribuciones y Seguros 
003 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
004 Otras 

32 Transferencias a organismos del Sector Público 
011 Fondo Nacional de Salud 

33 Transferencias a otras Entidades Públicas 
002 Concurrencias 
005 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 

263 

PARTIDA :15 

CAPlTULO : 21 

······PROGRAMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

1.662.990 

1.113 
246.612 
138.003 
108.609 

16.044 
1.378.108 
1.363.765 

224.552 
1.139.213 

14.343 
112 

7.823 
6.408 
1.113 
1.113 

20.000 

1.662.990 

02 58.818 
03 45.061 

1.369.727 
1.369.727 

224.552 
1.103.400 

344 
6.876 

229 
458 

1.146 
32.722 

131.214 
10.635 

04 5.565 
1.731 
3.339 

80.449 
80.449 
40.130 

112 
6.326 



25 

31 

60 
70 
90 

33 012 
022 

50 

Accidentes del Trabajo 
Impuestos Art. 30 Trans. D.L 3.501, de 1980 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

Sub-
Título 

01 
02 

05 
07 

10 
11 

21 
22 
24 

90 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 
diciembre de 1985. 

b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 
04 Incluye devoluciones tanto al sector privado como 

al sector público. 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Departamento de Indemnización a Obreros 
Molineros y Panificadores 

ltem Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISIONALES 

06 Para la Institución 
RECUPERACION DE PRESTAMOS 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
PRESTACIONES PREVISIONALES 

30 Prestaciones Previsionales 
006 Desahucios e Indemnizaciones 

SALDO FINAL DE CAJA 
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PROGRAMA 

Glosa 
NO 

01 
02 

6.876 
26.816 

1.670 
1.670 

35.900 
600 

20.000 

3 

267 

267 

... ,:15 
···'···.;l2 

: (tl 

Moneda 
Nacional 

Miles de S 

201.245 

51.339 
3.629 
3.629 

10 
996 
996 

1.035 
144.236 

201.245 

12.519 
2.280 

40.989 
40.989 
40.989 

145.457 



GLOSAS: 

01 Incluye: 
a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 

diciembre de 1985. 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 

territorio nacional 
- Miles de $ 

02 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja de Retiros y Previsión Social de los 
Ferrocarriles del Estado (01) 

--.r----

Sub-
Títul,o Item Denominación 

INGRESOS 

01 INGRESOS DE OPERACION 
02 IMPOSICIONES PREVISIONALES 

06 Para la Institución 
07 Para Terceros 

04 VENTA DE ACTIVOS 
41 Activos Físicos 

05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 
06 TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 
001 Fondo Unico Presto Fam. y Subsidios Cesantía 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 

63 De otras Entidades Públicas 
004 Fondo Común de Prestaciones de Seguridad 

Social 
07 Otros Ingresos 

71 Fondos de Terceros 
79 Otros 

09 APORTE FISCAL 
91 Libre 

11 SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

21 GASTOS EN PERSONAL 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 

30 Prestaciones Previsionales 
001 Asignación Familiar 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 

265 

118 

42 

<PARTIDA : 15 
.•.. · ..• lCAJ:1ITUtO ....',. : 23 . 

PROGRAMA : 01 '. 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de S 

10.361.258 

10.403 
981.737 
871.961 
109.776 

2.581 
2.581 

22.773 
3.365.546 
3.343.122 

241.299 
3.101.823 

22.424 

22.424 
19.219 
16.815 

2.404 
5.918.999 
5.918.999 

40.000 

10.361.258 

02 91.697 
03 76.927 

9.845.058 
9.845.058 

241.299 
9.367.151 



24 30 003 Subsidios 
004 Asignación por muerte 
006 Desahucios e Indemnizaciones 
008 Bonificación 
010 Gastos Médicos 
011 Bono de Reconocimiento 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
31 Transferencias al Sector Privado 

001 Devolución de Contribuciones y Seguros 04 
32 Transferencias a organismos del Sector Público 

011 Fondo Nacional de Salud 
33 Transferencias a otras Entidades Públicas 

005 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 
36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 

31 INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 

32 INVERSION FINANCIERA 
81 Préstamos 

002 Médicos 
003 Otros 

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
90 SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 
diciembre de 1985. 

b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 
c) Convenios D.H. NO 691, de 1977 

personas naturales 
- Miles de $ 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 

04 Incluye devoluciones tanto al sector privado como al sector 
público. 
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533 
22.424 

171.900 
4.854 
3.507 

33.390 
270.378 

5.565 
5.565 

109.776 
109.776 

28.977 
28.977 

126.060 
2.003 
2.003 

33.195 
33.195 
16.500 
16.695 

2.000 
40.000 

2 

172 

11 

150 



Sub· 
fítulo 

1 o 
O 2 

O 4 

OS ( 

06 

o 7 

11 

21 
2 2 
24 

25 

31 

1 
I 

! 
I 

I 
I 

I 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Caja de PreVÍsión Social de los Empleados 
Municipales de Santiago (01) 

Item Denominación 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 
IMPOSICIONES PREVISIONALES 

06 Para la Institución 
07 Para Terceros 

VENTA DE ACTIVOS 
41 Activos Físicos 

RECUPERACION DE PRESTAMOS 
TRANSFERENCIAS 

62 De otros organismos del Sector Público 
001 Fondo Unico Presto Fam. y Subsidios Cesantía 
002 Fondo de Financiamiento Previsional 

63 De otras Entidades Públicas 
003 Concurrencias 
004 Fondo Común de Prestaciones de Seguridad 

Social 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
PRESTACIONES PREVISIONALES 

30 Prestaciones Prevísionales 
001 Asignación Familiar 
002 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 
003 Subsidios 
004 Asignación por muerte 
006 Desahucios e Indemnizaciones 
008 Bonificación 
011 Bono de Reconocimiento 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
32 Transferencias a organismos del Sector Público 

011 Fondo Nacional de Salud 
33 Transferencias a otras Entidades Públicas 

002 Concurrencias 
005 Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales 
015 Otros Aportes 
022 Impuesto Art. 30 Trans. D.L. 3.501, de 1980 

INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para FWlcionamiento 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Glosa 
NO 

02 
03 

: 15 

: 24 

: 01 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

725.472 

1.124 
128.673 

87.573 
41.100 

361 
361 

2.292 
577.96 6 

5 
O 
5 

575.32 
30.00 

54532 
2.641 
1.121 

1.520 
56 
56 

15.000 

725.47 2 

23.169 
8.90 2 

623.136 
623.136 

30.00 
552.69 

o 
8 

115 
1.765 

10.471 
1.375 

26.712 
43.8 44 
32.054 
32.054 
11.790 

1.121 
1.753 

115 
8.801 

890 
890 



32 

60 
70 
90 

INVERSION FINANCIERA 
81 Préstamos 

002 Médicos 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

Sub-
Título 

09 

25 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal: efectiva al 31 de 
diciembre de 1985. 

b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en 
territorio nacional 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 

MINISTERIO DEL TRABAJO Y 
PREVISION SOCIAL 

Fondo de Financiamiento Previsional 

Item Denominación 

INGRESOS 

APORTE FISCAL 
91 Libre 

GASTOS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
32 Transferencias a organismos del Sector Público 

001 Caja Nac. Emp. Pub. y Periodo (Secc. Emp. Pub.) 
002 Caja Nac. Emp. Pub. y Periodo (Secc. Period.) 
003 Caja de Previsión de Empleados Particulares 
004 Caja Prevo Marina Merc. Nac. (Secc. Of. y Emp.) 
005 Caja Prevo Marina Merc. Nac. (Secc. Trip. y Op.) 
006 Servicio de Seguro Social 
007 Caja Retiro y Prevo Soco Emp. Munic. de la Rep. 
008 Caja Prevo Soco Obreros Munic. de la Repub. 
009 Caja Retiros y Prevo Soco de los FF .CC. del Estado 
010 Caja Prevo SOCo de los Emp_ Munic. de Santiago 

33 Transferencias a otras Entidades Públicas 
001 Cajas fuera de Cobertura 
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PARTID-A-·· .• ·.· 

CAPITULO 

Glosa 
NO 

01 

02 

5.501 
5.501 
5.501 
4.600 

430 
15.000 

1 

65 

111 

:15 

: 29 

:01' 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

114.202.504 

114.202.504 
114.202.504 

114.202.504 

114.202.504 
108.238.784 

15.315.180 
2.751.356 

24.544.687 
3.326.949 
3.389.766 

53.195.574 
928.911 

1.139.213 
3.101.823 

545.325 
5.963.720 
5.963.720 



GLOSAS: 

01 El Instituto de Nonnalización Previsional, por resolución que deberá ser visa­
da por la Dirección de Presupuestos, detenninará los aportes que concederá 
durante 1986 a las instituciones de Previsión Social no incluidas en esta Ley 
de Presupuestos. El mismo procedimiento se utilizará para las modificaciones 
de dichos aportes. 

02 Con cargo a estos recursos, se podrá efectuar aportes al Fondo Común de Pres­
taciones de Seguridad Social, para financiar los déficit que se produzcan en di­
cho Fondo. 
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